
 

SPIS OSÓB UPRAWNIONYCH DO UDZIAŁU W WYBORACH 
 

Spis osób uprawnionych jest to spis wszystkich osób, którym przysługuje prawo udziału 
w głosowaniu. 
Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej             

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ma obywatel polski, który: 

� najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 

� nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

� nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu, 

� nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu. 

 

Wyborca jest wpisywany z urzędu do spisu osób uprawnionych w obwodzie głosowania właściwym 

dla miejsca stałego zamieszkania w Polsce. 

 

Spis osób uprawnionych dla każdego obwodu głosowania sporządza Wójt Gminy Lubasz na 

podstawie rejestru wyborców. Wyborca może być wpisany tylko do jednego spisu wyborców 

(patrz: dopisanie do spisu osób uprawnionych). 

 

Głosowanie w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania w Polsce. 
Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy Lubasz, który nie złożył wniosku             

o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru 

wyborców na własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców sporządzanego dla 

obwodu głosowania właściwego dla jego miejsca zamieszkania. 

 

Głosowanie w innym obwodzie niż właściwy dla miejsca stałego zamieszkania. 
Głosowanie w wybranym przez siebie obwodzie (lokalu wyborczym), w tym w lokalu 

dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyborca może głosować w wybranym przez 

siebie lokalu wyborczym na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje (innym niż właściwy 

dla jego stałego miejsca zamieszkania) lub w której będzie przebywać w dniu wyborów, jeżeli 

złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. 

 

Wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze 
gminy Lubasz ze względu na miejsce stałego zamieszkania albo, w której wyborca czasowo 
przebywa musi zostać sporządzony na piśmie oraz podpisany przez wyborcę i osobiście 

przekazany w oryginale lub w inny sposób doręczony do urzędu (np. za pośrednictwem innej 

osoby, poczty, kuriera lub złożony w biurze podawczym urzędu). Wniosek o dopisanie do spisu 

wyborców może zostać również przesłany w formie elektronicznej – o ile podpisany jest podpisem 

użytkownika posiadającego profil zaufany platformy ePUAP lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. Niedopuszczalne jest natomiast doręczenie tych dokumentów w formie kserokopii 

lub skanu za pośrednictwem odpowiednio lub faksu lub poczty elektronicznej niepodpisanej we 

wskazany wyżej sposób. 

 



Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Lubasz ul. Bolesława Chrobrego 37 , w której znajduje 
się wybrany lokal wyborczy, najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 
20 października 2015 r. 
We wniosku należy podać: 

-        nazwisko, 

-        imię (imiona), 

-        imię ojca, 

-        datę urodzenia, 

-        numer ewidencyjny PESEL, 

-        adres zamieszkania. 

Wniosek może dotyczyć każdego lokalu wyborczego, w tym lokalu przystosowanego do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Informacja o siedzibach obwodowych komisji wyborczych (lokalach 

wyborczych), w tym o lokalach wyborczych dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, podawana jest do wiadomości publicznej przez wójta w obwieszczeniu o 

numerach i granicach obwodów głosowania, zamieszczanym, najpóźniej w 30. dniu przed dniem 

wyborów, tj. do dnia 25 września 2015 r. 

 

 

Udostępnienie spisu osób uprawnionych 
 

Pomiędzy 5 października a 19 października 2015 r. każdy wyborca może sprawdzić w  
Urzędzie Gminy Lubasz ul. Bolesława Chrobrego 37 (pok. 105),czy został w spisie 
uwzględniony. 
Na pisemny wniosek wyborcy gmina udziela informacji, iż osoba wskazana we wniosku jest ujęta 

w spisie wyborców lub w nim nie figuruje (w tym również z powodu skreślenia ze spisu) albo że 

dane wyborcy podane we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu. Na żądanie 

udzielona informacja jest potwierdzana na piśmie. 


